

Nummer	Paragraaf/artikel	Vraag	D
1	Planning	N.a.v. uw beantwoording van vraag 4 : Aansluitend op de eerste vragensteller verzoeken wij u om de beantwoording te heroverwegen. Gezien het aantal (grote) aanbestedingen (Amsterdam en Rotterdam) in een vakantieperiode is er meer tijd benodigd. Graag worden in de gelegenheid gesteld om een concurrerend en waardevol aanbod te kunnen doen. Dit wordt nu beperkt de huidige tijdsplanning. In aansluiting op vraag 4 derhalve hierbij nogmaals het dringende verzoek om de sluitingsdatum te verplaatsen naar dinsdag 17 juni 2025 10.00 uur. Gaat u mee in dit dringende verzoek?	Wij zijn bereid de inschrijftermijn met 1 week te verlengen naar 10 juni 2025, om 10.00 uur. Dit is 3 weken langer dan de wettelijke termijn en ons inziens ruim voldoende rekening houdend met vakantieperiodes.
2	Uw benatwoording vraag 10 hellingshoek spilzijde	Bij de beantwoording van vraag 10 geeft u aan dat trapliften met plaatsing aan de spilzijde geschikt dienen te zijn met een hellingshoek tot 72 graden. Voor een gelijk speelveld verzoeken wij om dit aan te passen naar een hellingshoek tot 65 graden. Immers een traplift aan de spilzijde met een hellingshoek tot 72 graden is niet marktconform onderdeel van een standaard assortiment van een leverancier. Deze liften zijn maar bij een enkele leverancier binnen Nederland verkrijgbaar. Om onbedoeld geen partijen uit te sluiten verzoeken wij u om om de hellingshoek spilzijde liften aan te passen naar 65 graden. Gaat u mee in dit verzoek?	Indien een Inschrijver/Opdrachtnemer (bij uitzondering) gemotiveerd technisch niet in staat is de noodzakelijke traplift te leveren, is Opdrachtnemer verplicht namens haar een derde in te zetten die wel in staat is de noodzakelijk traplift te leveren. Dit na schriftelijke toestemming van de gemeente. De meerkosten (marktconform) zijn voor rekening van Opdrachtgever. Indien er geen derde partij in staat is om de noodzakelijke traplift te leveren dient Opdrachtnemer dit gemotiveerd kenbaar de maken aan de gemeente. Dit antwoord geldt alleen voor trapliften met een hellingshoek van 65 tot 72 graden.
3	Planning	Vervolgvrage, n.a.v antwoord op vraag 4 – Planning Wij willen graag nogmaals uw aandacht vragen voor ons verzoek om de inschrijftermijn met twee weken te verlengen tot dinsdag 17 juni 2025 om 12:00 uur. Wij doen dit verzoek in het licht van paragraaf 3.4A van de Gids Proportionaliteit, waarin wordt aanbevolen om tijdens vakantieperiodes rekening te houden met een beperkte beschikbaarheid bij inschrijvers. De meivakantie valt samen met een groot deel van de voorbereidingstijd, en tegelijkertijd lopen er meerdere omvangrijke aanbestedingen. Dit bemoeilijkt het proces voor marktpartijen om alle uitvragen de aandacht te geven die ze verdienen. Gezien de beoogde ingangsdatum van de overeenkomst per 1 januari 2026, menen wij dat een verschuiving van twee weken in de inschrijftermijn haalbaar zou moeten zijn binnen de totale doorlooptijd, zonder dat dit afbreuk doet aan uw planning voor besluitvorming en implementatie. Wij hopen dat u ons verzoek in heroverweging wilt nemen.	De ingangsdatum is 1 augustus 2025, niet 1 januari 2026. Zie antwoord op vraag 1 voor verdere beantwoording.

4	Vervolgvrage, n.a.v antwoord op vraag 7 – PvE, eis 9 en 10	Vervolgvrage, n.a.v antwoord op vraag 7 – PvE, eis 9 en 10 Uit uw antwoord begrijpen wij dat u het Informatieblad trapliften op bestaande trappen niet automatisch van toepassing wenst te laten zijn, maar van leverancier eist trapliften te plaatsen conform het Besluit Bouwwerken Leefomgeving (BBL). Het BBL spreekt niet van specifieke eisen ten aanzien van het plaatsen van trapliften, daarin voorziet namelijk het door het ministerie gepubliceerde Infoblad Trapliften op bestaande trappen. Indien onze conclusie juist is dat de voorschriften vanuit het BBL voor u prevaleren bij het plaatsen van een traplift, kunt u dan aangeven binnen welke uitvoeringskaders (minimale grenswaarden/maatvoeringen m.b.t. veiligheid, etc.) u, vanuit u rol als bevoegd gezag, leverancier wenst te laten werken?	Het Infoblad trapliften is geen wettelijke norm. Daarom kunnen we niet opleggen dat te plaatsen liften daaraan altijd moeten voldoen. Het is wel een (onverbindende) richtlijn die bij de toetsing aan het BBL kan worden gebruikt. Afwijkingen van die richtlijn kunnen naar gelang de omstandigheden van het specifieke geval dus mogelijk zijn. Het is geheel aan u om wel of niet het BBL toe te passen en als kader te gebruiken bij het bepalen van een categorie traplift, zolang dit maar past binnen hetgeen beschreven is in het PVE. "Opdrachtnemer dient trapliften te leveren die voldoen aan de geldende normen, wet- en regelgeving o.a. het Bouwbesluit, relevante certificering van de veiligheidsnormen en richtlijn machines 2006/42/EG of gelijkwaardig.
---	--	---	---

